ข้อเสนอแนะและความคิดเห็นสำนักงานฯ

การส่งออกสินค้าของออสเตรียไปยังรัสเซียเผชิญผลกระทบจากมาตรการคว่ำบาตรมาตั้งแต่ปี
2014 (พ.ศ. 2557) ซึ่งคิดเป็นความเสียหายมูลค่า 400 ล้านยูโรต่อปี สถานการณ์ตึงเครียดที่เกิดข้ึนในปัจจุบัน
รวมถึงการเพ่ิมความรุนแรงของมาตรการคว่ำบาตรต่อรัสเซียจะยิ่งเพ่ิมความเสี่ยงและกรอบความเสียหายที่จะ
เกิดขึ ้นต่อภาคเอกชนของออสเตรียด้วย โดยเฉพาะหากสถานการณ์ยืดเยื ้อหรือบานปลาย